ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Số:  1991   /UBND-HCC

V/v giảm 100% cước chuyển phát

bưu chính công ích đến hết ngày

30/6/2020 khi công dân, tổ chức

sử dụng dịch vụ công trực tuyến

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Thừa Thiên Huế, ngày 14 tháng 3 năm 2020

Kính gửi:

- UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế;

- Sở Tài chính, Sở Thông tin và Truyền thông,

  Văn phòng UBND tỉnh;

- Bưu điện tỉnh Thừa Thiên Huế.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 367/BĐTTH-KTNV ngày 12/3/2020

của Bưu điện tỉnh Thừa Thiên Huế về việc tiếp tục giảm 50% cước chuyển phát

để hạn chế tập trung đông người đề phòng lây lan dịch Covid-19 đến hết ngày

30/6/2020; sau khi xem xét, UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất giảm 100% cước chuyển phát bưu chính công ích đến hết

ngày 30/6/2020 khi công dân, tổ chức sử dụng dịch vụ công trực tuyến. Trong

đó, Bưu điện tỉnh giảm 50% cước phí, ngân sách tỉnh chi trả 50% cước phí.

2. UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế, Văn phòng UBND tỉnh chỉ

đạo các Trung tâm Hành chính công, Bộ phận một cửa hiện đại cấp xã phối hợp

với các chi nhánh bưu điện cùng cấp tổ chức tuyên truyền, phổ biến, khuyến

nghị công dân, tổ chức sử dụng dịch vụ công trực tuyến, nộp hồ sơ và nhận kết

quả qua dịch vụ bưu chính công ích, hạn chế tập trung đông người tại các Trung

tâm để phòng chống dịch Covid-19.

3. Sở Tài chính cân đối ngân sách, tham mưu UBND tỉnh bổ sung kinh

phí cho Văn phòng UBND tỉnh để chi trả 50% cước phí chuyển phát còn lại cho

Bưu điện tỉnh Thừa Thiên Huế.

4. Sở Thông tin và Truyền thông phối hợp với các cơ quan thông tấn báo

chí đăng tải, tuyên truyền nội dung trên đến công dân, tổ chức biết để tham gia

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ, Bộ Y tế;

- Tỉnh ủy;

- TT HĐND tỉnh;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- VP: LĐVP, CTTĐT;

- Lưu: VT, YT, HCC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Ngọc Thọ

(để

báo

cáo)

		2020-03-14T08:35:35+0700